

SAX ApS af 2012
Birkevej 4, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 34 88 37 42

Årsrapport

1. maj 2020 - 30. april 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. september 2021

Thorbjørn Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	SAX ApS af 2012 Birkevej 4 6950 Ringkøbing Telefon: 20964411 CVR-nr.: 34 88 37 42 Stiftet: 4. december 2012 Hjemsted: Ringkøbing Regnskabsår: 1. maj - 30. april 9. regnskabsår
Direktion	Thorbjørn Kristensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank A/S Torvet 1 6950 Ringkøbing
Dattervirksomheder	ASX 12605 ApS, Ringkøbing Fairgame ApS, Ringkøbing Æ Gammel Laugstow Tarm ApS, Tarm

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage handels- og investeringsvirksomhed samt besiddelse af ejerandele i datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -4 t.kr. mod -4 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.738 t.kr. mod 476 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttotab	-3.605	-3.670
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	326.056	792.862
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.603
Andre finansielle indtægter	1.884.992	334.870
1 Øvrige finansielle omkostninger	-71.554	-739.453
Resultat før skat	2.135.889	386.212
2 Skat af årets resultat	-398.332	89.518
Årets resultat	1.737.557	475.730
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	60.000	60.000
Overføres til overført resultat	1.677.557	415.730
Disponeret i alt	1.737.557	475.730

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.119.980	6.563.924
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.119.980</u>	<u>6.563.924</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.119.980</u>	<u>6.563.924</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.266	243.339
5 Tilgodehavende selskabsskat	362.663	577.986
Andre tilgodehavender	5.004.972	5.000.000
Tilgodehavender i alt	<u>5.369.901</u>	<u>5.821.325</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.935.887	3.884.324
Værdipapirer i alt	<u>4.935.887</u>	<u>3.884.324</u>
Likvide beholdninger	500.617	137.909
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.806.405</u>	<u>9.843.558</u>
Aktiver i alt	<u>17.926.385</u>	<u>16.407.482</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	15.960.826	14.283.269
Foreslået udbytte for regnskabsåret	60.000	60.000
Egenkapital i alt	16.100.826	14.423.269
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	240
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.822.462	1.980.973
Anden gæld	3.097	3.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.825.559	1.984.213
Gældsforpligtelser i alt	1.825.559	1.984.213
 Passiver i alt	17.926.385	16.407.482

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2019	80.000	13.867.539	60.000	14.007.539
Udloddet udbytte	0	0	-60.000	-60.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	415.730	60.000	475.730
Egenkapital 1. maj 2020	80.000	14.283.269	60.000	14.423.269
Udloddet udbytte	0	0	-60.000	-60.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.677.557	60.000	1.737.557
	80.000	15.960.826	60.000	16.100.826

Noter

	2020/21	2019/20
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	37.903	39.374
Andre finansielle omkostninger	33.651	700.079
	71.554	739.453
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	398.332	-89.518
	398.332	-89.518
	30/4 2021	30/4 2020
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	9.424.000	9.424.000
Kostpris ultimo	9.424.000	9.424.000
Nedskrivninger primo	-2.860.076	-2.462.938
Årets resultat	326.056	792.862
Udbytte	-770.000	-1.190.000
Nedskrivninger ultimo	-3.304.020	-2.860.076
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.119.980	6.563.924

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos SAX ApS af 2012
ASX 12605 ApS, Ringkøbing	100 %	3.800.989	-46.294	3.800.989
Fairgame ApS, Ringkøbing	70 %	3.243.255	354.684	2.270.279
Æ Gammel Laugstow Tarm ApS, Tarm	52 %	93.675	17.666	48.712
		7.137.919	326.056	6.119.980

Noter

	30/4 2021	30/4 2020
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Tilgang i årets løb	1.000.000	0
Kostpris ultimo	1.000.000	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.000.000	0
5. Tilgodehavende selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat primo	577.986	370.992
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	-476.451	-405.541
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	101.535	-34.549
Beregnet selskabsskat for indeværende år	-398.332	89.518
Betalt acontoskat for indeværende år	641.000	511.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	6.173	2.575
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	12.287	9.442
	362.663	577.986
6. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier
Dagsværdi ultimo		4.935.887
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		630.101
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Nom. 62.500 kr. anparter i Fairgame ApS, regnskabsmæssig værdi 973 tkr. er deponeret til usikkerhed for Fairgame ApS' gæld til Ringkøbing Landbobank A/S.		
På statutidspunktet andrager gælden 0 kr.		

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for City Kiosken - Cafe Spil og Vind, Skjern. Kautionen er begrænset til 150 tkr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr idet der samlet er et tilgodehavende.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.